Постановление Госслужбы ЧР по конкурентной
политике и тарифам от 07.11.2017 N 61-19/в

(ред. от 21.11.2019)
"Об установлении долгосрочных параметров

регулирования тарифов и тарифов на
водоотведение для муниципального
унитарного предприятия "Каналсеть"

муниципального образования город Канаш
Чувашской Республики"

(Зарегистрировано в Минюсте ЧР 09.11.2017 N
4095)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.08.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам от
07.11.2017 N 61-19/в
(ред. от 21.11.2019)
"Об установле...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 9 ноября 2017 г. N 4095

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2017 г. N 61-19/в

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ И ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "КАНАЛСЕТЬ"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам

от 06.12.2018 N 62-30/в, от 21.11.2019 N 81-19/в)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и

водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. N 265

"Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и

тарифам" и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по

конкурентной политике и тарифам от 7 ноября 2017 г. N 19 Государственная служба Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для

муниципального унитарного предприятия "Каналсеть" муниципального образования город Канаш

Чувашской Республики, осуществляющего водоотведение на территории Чувашской Республики,

со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2020 года согласно приложению N 1 к

настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на водоотведение для муниципального унитарного предприятия

"Каналсеть" муниципального образования город Канаш Чувашской Республики,

осуществляющего водоотведение на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу

постановления по 31 декабря 2020 года согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального

опубликования.

Руководитель

М.КАДИЛОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам от
07.11.2017 N 61-19/в
(ред. от 21.11.2019)
"Об установле...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

Приложение N 1

к постановлению

Государственной службы

Чувашской Республики

по конкурентной политике и тарифам

от 07.11.2017 N 61-19/в

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

"КАНАЛСЕТЬ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНАШ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВОДООТВЕДЕНИЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, СО ДНЯ ВСТУПЛЕНИЯ

В СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА

N

п/п

Наименование муниципального

образования, обслуживаемого

организацией, осуществляющей

водоотведение/Наименование

организации, осуществляющей

водоотведение

Год Базовый

уровень

операци

онных

расходов

Индекс

эффекти

вности

операци

онных

расходов

Нормат

ивный

уровен

ь

прибыл

и

Удельный

расход

электрическ

ой энергии

тыс. руб. % % кВт·ч/куб. м

1. Город Канаш

1.1. Муниципальное унитарное

предприятие "Каналсеть"

муниципального образования

город Канаш Чувашской

Республики

2017 23091,27 - 0,00 0,91

2018  1 0,00 0,91

2019  1 0,00 0,91

2020  1 0,00 0,91

Приложение N 2

к постановлению

Государственной службы

Чувашской Республики

по конкурентной политике и тарифам

от 07.11.2017 N 61-19/в

ТАРИФЫ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам от
07.11.2017 N 61-19/в
(ред. от 21.11.2019)
"Об установле...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"КАНАЛСЕТЬ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНАШ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВОДООТВЕДЕНИЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, СО ДНЯ ВСТУПЛЕНИЯ

В СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам

от 21.11.2019 N 81-19/в)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам от 07.11.2017 N 61-19/в
(ред. от 21.11.2019)
"Об установле...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

N

п/п

Наименование

муниципального образования,

обслуживаемого организацией,

осуществляющей

водоотведение/Наименование

организации, осуществляющей

водоотведение

Одноставочные тарифы на водоотведение (без дополнительного предъявления

НДС), руб./1 куб. метр

со дня

вступлени

я в силу по

31.12.2017

с

01.01.2018

по

30.06.2018

с

01.07.2018

по

31.12.2018

с

01.01.2019

по

30.06.2019

с

01.07.2019

по

31.12.2019

с

01.01.2020

по

30.06.2020

с

01.07.2020

по

31.12.2020

1. Город Канаш

1.1. Муниципальное унитарное

предприятие "Каналсеть"

муниципального образования

город Канаш Чувашской

Республики

1.1.1. потребители, кроме населения 15,93 15,93 16,55 16,55 16,86 15,75 16,34

1.1.2. население (тарифы

указываются с учетом НДС)

<*>

15,93 15,93 16,55 16,55 16,86 15,75 16,34

--------------------------------

<*> - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/